
    

 
 

 
 
 

 

 
 

1/2 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

Váš dopis značka / ze dne  Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary 

          29.10.2014 BY/264/2014 Ivana Barnoky/5119 3.11. 2014 

 
 
 

Odpověd na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám v rámci veřejné zakázky č. 

496168 s názvem „Modernizace a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 12 - 

Rentgeny”, vyhlášené ve Věstníku veřejných zakázek dne 24. 9. 2014.    

   
 

Vážení obchodní přátelé, 

v souladu s § 49 zákona Vám podáváme dodatečné informace k zadávacím podmínkám v rámci 
veřejné zakázky „Modernizace a vybavení přístrojového vybavení nemocnic KKN, část 12 - 

Rentgeny”, vyhlášené dle zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, které vyplývají z níže 
uvedených dotazů.  
 

 
Dotazy: 

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci: „Příloha č.2  –  Formulář technických specifikací 

dodávky pro: ROP IV_22 - Stacionární RTG přístroj“ 
 

Předmět plnění zakázky: 
Část -  Vysokorychlostní rentgenový zářič na pojízdném teleskopickém stropním závěsu: 

„Rozsah vertikálního pojezdu min. 160 cm“. 
 
Dotaz zní: Bude zadavatel akceptovat rozsah vertikálního pojezdu 158,4 cm?  

Dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci: „Příloha č.2  –  Formulář technických specifikací 

dodávky pro: ROP IV_22 - Stacionární RTG přístroj“ 

 
Předmět plnění zakázky: 
Část  - Vyšetřovací stůl: Rozsah výškového nastavení min v rozsahu 55-85 cm 

Dotaz zní: Bude zadavatel akceptovat stůl s rozsahem výškového nastavení 58-92 cm? 

 

  
 

VŠEM UCHAZEČŮM 
 

 

 
 
   

 

   

 
 

           

 

 

        

        

          

 

        

 

 



    

 
 

 
 
 

 

 
 

2/2 

Dotaz č. 3 k zadávací dokumentaci: „Příloha č.2  –  Formulář technických specifikací 

dodávky pro: ROP IV_22 - Stacionární RTG přístroj“ 
 
Předmět plnění zakázky: 

Část - Vyšetřovací stůl: Příčný pojezd min. v rozsahu +13cm/-13cm 

Dotaz zní: Bude zadavatel akceptovat příčný pojezd stolu +12,5cm/-12,5cm? 

Dotaz č. 4 k zadávací dokumentaci: „Příloha č.2  –  Formulář technických specifikací 

dodávky pro: ROP IV_22 - Stacionární RTG přístroj“ 
 

Předmět plnění zakázky: 
Část - Vertigraf: Nad zemí max. 39 cm 

Dotaz zní: Bude zadavatel akceptovat vertigraf se vzdáleností 40 cm nad zemí? 

 

Odpovědi na dotazy:  

Zadavatel se seznámil s dotazy uchazeče a sděluje následující. Dle protikorupční strategie 
Ministerstva zdravotnictví České Republiky platí:  „V případě kdy je předmět plnění veřejné 

zakázky vymezen technickou specifikací, budou vždy uvedeny jen hlavní technické parametry, 
určující třídu zařízení. Uvedení podrobných technických údajů bude vždy doplněno o toleranční 
rozsah, a to min. ± 10%“. Zadavatel vysvětluje, že tato strategie MZČR, dle vymezení působnosti, 

se týká přímo řízených organizací ministerstva, ne však Karlovarské krajské nemocnice a.s., která je 
akciovou společností se 100% vlastníkem, a to Karlovarským krajem. Zadavatel nicméně uvádí, že 

rozsahy technických parametrů ve své zadávací dokumentaci použil a to v daleko větší míře, než v 
doporučované toleranci ±10 % (např. u dotazu č. 2 se jedná o toleranční rozsah cca 21%). Dále 
tolerance ±10% má logický matematický smysl (a takto byl i ministerstvem zamýšlen) pro 

technický parametr uváděný jedním absolutním číslem, což se v uváděných dotazech neobjevuje. 
Zadavatel použil buď toleranční rozsah a nebo stanovil rozsah technických parametrů stanovením 

minimálních a nebo maximálních hodnot (stále se však jedná o rozsah, ne o absolutní číslo) na 
základě detailního a objektivního dodavatelského průzkumu, zcela v souladu s § 45 a §46 Zákona o 
veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb. a při dodržování zásad transparentnosti, rovného zacházení a 

zákazu diskriminace. Z těchto důvodů zadavatel neakceptuje návrhy uchazeče uvedené pod čísly 1 
až 4.  

 
 
 

 
  …………………………..……… 

  MUDr. Josef März 
  předseda představenstva 


		2014-11-04T11:17:57+0100
	Ing. Alena Šalátová




